Addunt sudasse cadaver papae Innocentii XI. quatuor post mortem horis, et idem accidisse B[eato] Pio V. 5

Volunt coecam illuminatam secunda expositionis in Basilica S. Petri die.

De tunica et calceis partem absciderunt et coacti sunt custodes corpus interius remove, necmittere nisi singulos intra clathrum, ad pedes osculandos[.]

Pio V. etiam in eo comparant, quod ut ille victoriam navalem a Turcis relatam praedixisse dicitur. Ita ipsa die quam Cardinales diu dilatos fecit papa, Buda capta est[.] 10

Illud certum est, etsi fortuitum arcus duos Colisaei corruisse illa ipsa hora, qua obiit papa[.]

Addunt ridicula quaedam, foeminam audita morte papae, nunc saltem remoto censore ut lubet vesti(e)mur, inquit, et laetitia saliens corrui ac crus fregit[.]

Sed maxime curiosum illud. Mulieri paupercul(ae) dicitabat comparuisse (sibi) papam Innocentium et schedulam dedisse sigillatam(,) nepoti Livio Odescalco perferendam; et non alteri dandam. |261v| Maximus concursus fit ad mulierem, stipem colligit, nam erit bonae existimationis. Schedulam extorquere nemo potest. Tandem viceregens ad eam adit, nam morbo laborabat, et (menis) et pollicitationibus schedam obtinet, hac aperta intus haec verba reperta sunt: Carissimo nepote, date a questa (donna) due mila scudi d'oro, et una calessa (sedia) con un cavallo; Deprehensum postremo est juvenes quosdam vicinos fraudem architectatos misellae, quam in pontificem devotam sciebant illusisse, ficta apparitione nocturna(;) et schedula consignata, interdicto addito, ne vel aperiret ipsa, vel a quocumque alio quam Livio aperire pateretur[.] 15  
20

2 Anfang (1) (–rant) (2) Fabulantur L 2 Ursula (1) quod facere solet (2) idque L  
4 sudasse (1) papam Innocentium (2) cadaver . . . Innocentii L 6 die. Absatz (1) (Absint) (2) de L  
7 | (–) erg. und gestr. | custodes erg. L 10 diu dilatos erg. L 10 f. est (1) Absatz (Praeter haec et  
ridicula quaedam) (2) Absatz illud L 17 dandam. (1) (Mulier) (2) maximus L 19 et (1) vi (2)  
(menis) L 19 aperta (1) (rep) (2) intus L 20 questa (1) (–onna) (2) (donna) L 21 calessa  
erg. L 21 quosdam (1) (civi) (2) vicinos L

1 De . . . Angelis: In einem italienischen Sonett, das sich Leibniz in Rom notiert hat (LH XI 4 Bl. 254<sup>r</sup>), findet sich die gleichlautende Aussage: »Non d'angeli mà d'huomini si (fanno) // i papi«. 1 de Angelis: [ERLÄUTERUNG] 9 victoriam: In der Seeschlacht von Lepanto am 7. Oktober 1571. 10 die: Am 2. September 1686. 18 viceregens: [NAME]

## D242. DECRETA PRO CARDINALIBUS SEDE VACANTE

[Nach dem 12. August 1689.]

**Überlieferung:***L* Abschrift: LH XI 4 Bl. 257–258. 4°. 4 S.

5 Datierung:italienisches Papier.

- Sacra cong[regatio]ne Status  
 Quirinalense manutionis  
 pro Em[inentissi]mo Cybo  
 Alteri circumscripta possessione
- 10 Sacra consulta  
 Odescalc Superintendentiae  
 pro Em[inentissi]mo Ottobono  
 Ad D[omi]n[um] Generalem Status pro voto  
 <Doc>to de Mandato procurae
- 15 Assettamento  
 Romana redintegrationis ad Dominium  
 pro Em[inentissi]mo Barbarino  
 Non proposita  
 Congregatione Advocatorum consistorialium
- 20 Romana Doctoratus  
 pro Em[inentissi]mo Maildachino  
 Studeat et redeat  
 Sacra cong[regatio]ne Status  
 Vaticana jurisdictionis
- 25 pro E[minentissi]mo Chigio  
 pro se et filiis  
 Rota Maceratensis  
 pro Em[inentissi]mo Bichio  
 Ad Marchiam pro voto
- 30 Lucense <successum> praeeminentiae  
 pro Em[inentissi]mo Spinola  
 remittatur ad partes.  
 Cong[regatio]ne Rotali  
 Romana beneficiorum
- 35 pro Em[inentissi]mo Cerro  
 Dummodo collatio ad senes hac vice pertineat |257v|  
 Cong[regatio]ne concursus parochialium  
 Lateranense Episcopatus  
 Pro Em[inentissim]o de Comitibus
- 40 Expediantur literae in forma dignum

Sacra cong[regatio]ne Status Romana < – > <Hi> pro Em[inentissim]o Acciajolo praesita cautione de extinguendo Gabellas impositas a praedecessoribus Florentinis et audiatur Orator Ferrariensis	5
Ill[ustrissi]ma cong[regatio]ne Computorum Romana redditionis Rationis pro Em[inentissim]o Altiero A die 29. Aprilis 1670 usque ad diem 22. Jul[ii] 1676, sine praejudicio, in reliquis Eligatur peritus	10
Cong[regatio]ne Spoliorum Romana juris congrui pro E[minentissim]o Carpineo Nihil. Et audiatur populus.	15
Sacra Cong[regatio]ne Caeremoniarum Perusina Clausurae oris pro Em[inentissim]o Columna Moneatur de bene loquendo	20
Sacra cong[regatio]ne Concilii Neapolitana matrimonii pro Em[inentissim]o Casanata docto de statu libero	25
Sacra Cong[regatio]ne futura pro Em[inentissim]o Spada dilata	30
Sac[ra] Cong[regatio]ne Examinis Episcoporum Romana praelationis pro Em[inentissim]o Marescoto Non proposita et ad Auditorem Camerae Bichium pro moderatione inhibitionis.   258r	35
Sacra Cong[regatio]ne poenitentiarum Apostolicae Romana seu Parisiensis absolutionis a censuris pro Eminentiss[im]o D'Estrées Detur cum reincidentia purgatis attentatis	40
Sacra Cong[regatio]ne Status Florentina seu Parisiensis <feudi> pro Em[inentissim]o Bunsio Removeatur	45
Sacra Cong[regatio]ne capitum ordinum Romana Gubernationis pro Em[inentissim]o Spinola S. Caeciliae Dentur literae pro capiendis <indiciis> super falsa moneta in civitate Materae	50
Sacra Cong[regatio]ne Status Hispaniarum dependentiae pro Em[inentissim]o Laurea Dummodo <accedat> consensus interesse < – bentium >